
 

 

 

 

Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

S M L O U V A    O    D Í L O 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „smlouva“) 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  město Jičín 

Sídlo: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
 Zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým  
 Bankovní spojení: Komerční banka   č. účtu: 524541/0100 
 IČO:  00271632     DIČ: CZ00271632 
 Tel:  xxxxxxxxxxx                     Fax: xxxxxxxxxx 
 E-mail: xxxxxxxxxxx    ID datové schránky: ztmbqug 

 
Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
Ing. Jakub Šmíd 
vedoucí odboru investiční výstavby a údržby města             

 xxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxx  

Petr Kynčl 
zást. ved. odboru investiční výstavby a údržby města             

 xxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: VČE – montáže, a.s. 

Sídlo: Arnošta z Pardubic 2082, 531 17  Pardubice 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2066 

 Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO: 25938746    DIČ: CZ25938746 

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „zhotovitel“) 

 
 
II.      Předmět smlouvy:   
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem „Jičín – ulice K. 
Vika, Hofmanova VO + MOS“ uvedené v tomto článku smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a 
v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků. Objednatel se zavazuje při provádění díla 
řádně spolupůsobit a zhotoviteli za řádně provedené dílo zaplatit, a to za podmínek touto smlouvou 
sjednaných. 

Předmětem díla je: 

Výstavba nového veřejného osvětlení a MOS v ulicích K. Vika, Hofmanova, Jičín (tj. nové rozvody kabelů 
VO, osazení nových stožárů a svítidel VO, položení nové ochranné trubky HDP40 pro rozvody 
metropolitní optické sítě), a to v souladu s cenovou nabídkou ze dne 1. 8. 2023, jež tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. Realizace samotného díla bude provedena podle PD zakázkové číslo 19/21 vypracované 
Zdeňkem Marešem – ELPRO, Lužany 85, Lužany. První bude zhotoveno VO + MOS v ulici K. Vika, a to 
úsek od ulice Hofmanova po ulici U tržiště. 



Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

Součástí předmětu plnění jsou i další práce s prováděním díla související, zejména: 
‒ provádění a řízení stavebních, technologických a montážních prací  
‒ obstarání zařízení a materiálu, zajištění výroby, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, 

pojištění, 
‒ vedení deníku 
‒ dodržování zásad BOZP  
‒ zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky, jejich prokázání včetně příslušných zkoušek 
‒ poskytnutí záruk na celé dílo 
‒ odstraňování vad v záruční době 

- dodání dokumentace skutečného provedení stavby v listinné (2 paré) a digitální podobě 

a geodetické zaměření zrealizované stavby 
 
Technická kritéria pro dodávku: 

‒ použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a ve 
znění nařízení č. 215/2016 Sb. 

 
Místo plnění: Jičín, ulice K. Vika, Hofmanova, kraj Královéhradecký 
 
Pracovní doba na stavbě 
Objednatel stanovuje, že pracovní doba je ve všední dny od 7:00 do 18:00 hod, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  
V dny pracovního volna (SO), dny pracovního klidu (Ne) a státem uznané svátky není dovoleno 
provádět žádné hlučné a prašné práce (zákaz vyplývá z Obecně závazné vyhlášky města Jičína). 
 
III.    Čas plnění:  
Zahájení stavby: 17. 8. 2023 
Dokončení stavby: 18. 12. 2023 

Zhotovitel díla prokazatelně oznámí objednateli minimálně 10 pracovních dní předem nástup na 

realizaci díla.  

 
IV. Cena díla: 
1. Cena díla dle této smlouvy o dílo byla stanovena dohodou na základě zhotovitelem naceněného 

položkového rozpočtu prací, a činí: 

Celkem                                      987.203,00 Kč 
DPH 21 %        207.312,60 Kč 
Cena díla celkem                 1.194.515,60 Kč 

 
      Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění a zahrnuje veškeré 

náklady či poplatky a další výdaje, které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou 
vzniknout. 

      Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

     Smluvní strany sjednávají, že změna okolností dle ust. § 1764 a násl. občanského zákoníku nebude 
mít vliv na práva a povinnosti sjednané touto smlouvou. 

 
2. Změnu díla lze provést jen při splnění podmínek pro změnu smlouvy stanovených v zákoně č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (§ 100, § 222).  Důvodem této změny může být např. 
a) objednatelem požadované neprovedení dohodnutých prací (méněpráce), pokud změnou díla 

dojde k zúžení předmětu díla a za předpokladu, že nedojde k podstatné změně díla 



Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

b) nebo pokud v rámci realizace díla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností se vyskytnou 
práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, nebo práce 
nezbytné k dokončení díla, které nebyly zahrnuty v zadávacích podmínkách, v projektové 
dokumentaci (popř. zde byly uvedeny práce, ale jejich provedení je nevhodné), tj. vynucené 
vícepráce 

c) nebo jde o práce, které nejsou nezbytné pro provedení díla, ale s dílem bezprostředně souvisí 
(vyžádané vícepráce). 
 

3.   Změny díla, s výjimkami níže uvedenými, lze realizovat formou změnových listů. Formou dodatků 
ke smlouvě o dílo musí být učiněny tyto změny: 

a) takové, které nejsou nezbytné pro provedení díla, i když s dílem bezprostředně souvisí, tj. rozšiřují 

předmět díla nebo 

b) takové, jejichž provedení bude mít vliv na prodloužení doby pro dokončení díla, tj. změna termínů 

sjednaná ve smlouvě nebo  

c) takové, které lze s ohledem na časový interval provádět až po schválení příslušným orgánem 

objednatele, tj. takové, které by nezpůsobily zastavení či zdržení provádění prací. 

      V případě, že má při realizaci díla dojít k jeho změně, je zhotovitel (popř. objednatel) povinen na 
tyto skutečnosti neprodleně písemně upozornit. Se zástupcem objednatele zhotovitel při nejbližším 
kontrolním dnu je povinen projednat způsob řešení změn, provést soupis těchto změn, ocenit je 
způsobem v tomto odstavci uvedeným. K těmto změnám musí být zpracován dokument označený 
jako Změnový list. Změnový list vyhotoví zhotovitel dle požadavků objednatele a předloží jej bez 
zbytečného odkladu (nejpozději do 5 dnů od projednání způsobu řešení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak) spolu s oceněným soupisem změn k jeho vyjádření. 

4.   Cena víceprací bude vypočtena takto: 

‒ Na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 

zhotovitele).  

‒ V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude cena stanovena dohodou 

smluvních stran.  

‒ Nedojde-li k dohodě smluvních stran, budou ceny jednotlivých položek určeny ve výši 

jednotkových cen příslušných položek cenové soustavy platné k datu uzavření dodatku, popř. 

změnového listu, ve které byl zpracován soupis prací daného stavebního objektu, a který je 

součástí smlouvy o dílo. Pokud nebude možné dané práce zařadit dle příslušné cenové 

soustavy, budou práce provedeny za cenu v místě a čase obvyklou. 

‒ Změnové listy s odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, s plněním vyšším než 50.000, 

- Kč nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak dnem podpisu poslední smluvní 

strany. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění změnových listů a 

neprodleně o tom informuje zhotovitele (zasláním změnového listu spolu s potvrzením, kdy 

byl uveřejněn v registru smluv).  

                          
V. Platební podmínky a fakturace 
1. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu – faktury, jejíž přílohou bude 
zjišťovací protokol,  soupis provedených prací a dodávek a jejich ocenění, potvrzené oprávněným 
zástupcem objednatele. V případě neodsouhlasení faktury, objednatel vrátí fakturu zhotoviteli 
k přepracování do 10ti pracovních dnů ode dne jejího doručení. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 



Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

3. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu – faktury. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 obč. 
zákoníku.  

4. Objednatel se zavazuje, že uhradí zhotoviteli vyfakturovanou částku ve vzájemně dohodnutém 
termínu splatnosti, tj. do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě neodsouhlasení 
faktury, objednatel vrátí fakturu zhotoviteli k přepracování nejpozději před uplynutím lhůty 
splatnosti s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.  

5. Pokud nebude úhrada faktury provedena objednatelem v dohodnutém termínu, je oprávněn 
zhotovitel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Za nedodržení termínu předání díla ze strany zhotovitele je oprávněn objednatel po zhotoviteli 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s předáním. 

7. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v případě této zakázky nedojde k uplatnění režimu přenesené 
daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v souladu se zákonem o DPH považován 
za nespolehlivého plátce, a že číslo účtu sloužící k úhradě za zdanitelné plnění je zveřejněno správcem 
daně jako účet využívaný pro ekonomickou činnost. 

9. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu Protokolu o předání a převzetí 
celého díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí 
celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad. Podkladem pro vystavení faktury je oprávněnými zástupci 
smluvních stran podepsaný Protokol o předání a převzetí celého díla, jakož i soupis provedených prací 
jednotlivých částí díla, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací zástupcem 
objednatele. Celkovým zdanitelným plněním je řádné provedení díla podle této smlouvy. 
 
VI. Provádění díla 
1. Při provádění prací je zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí. 

 
2. Zhotovitel je povinen vést ve smyslu ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona 

stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště.  
 

3. Provádění díla bude kontrolovat pověřený zástupce objednatele. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se smluvními podmínkami, je oprávněn o tom učinit zápis do stavebního 
deníku a požadovat odstranění nedostatků vzniklých tímto vadným plněním. Pokud tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen 
přizvat zástupce objednatele před tím, než budou dalším pracovním postupem provedené práce 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
 

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící jeho řádnému provedení, je povinen 
oznámit to objednateli bez zbytečného odkladu a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody 
je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 

5. Zhotovitel je povinen průběžně provádět podrobnou fotodokumentaci stavby a jejich částí. 
Zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace v 1 vyhotovení na CD 
nosiči. Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla, včetně popisu jednotlivých snímků a bude 
dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich zakrytím.  
 

6. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž svolávání je povinností 
zhotovitele po dohodě s objednatelem. Záznam o konání kontrolních dnů se zaznamená do 



Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

stavebního deníku nebo samostatným zápisem podepsaným zúčastněnými osobami. Kontrolní dny 
budou svolávány min. 1x za 14 dní v době provádění prací. 
 

7. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

VII. Předání díla 
1.  Dílo se považuje za řádně provedené a závazek založený touto smlouvou za splněný pouze v případě 

bezvadného plnění. Pouze na takové provedení díla se váže povinnost objednatele převzít dílo a 
zaplatit jeho cenu. Je právem objednatele převzít dílo, které bude vykazovat drobné a ojedinělé 
vady, nikoliv však jeho povinností.  

2.  V průběhu přejímacího řízení bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. Zhotovitel nese 
nebezpečí škody na předmětu díla do jeho předání objednateli.  

 

VIII. Záruka za jakost 

1.  Zhotovitel na provedené dílo poskytuje záruku za jakost po dobu 60 měsíců ode dne předání a 
převzetí díla (záruční doba).  Na dodané stroje a zařízení včetně svítidel se poskytuje záruka dle 
údajů výrobce. Případné vadné svítidlo objednatel předá zhotoviteli v sídle firmy zhotovitele. 

 
2.  Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla písemně bez zbytečného odkladu.  

3.  Smluvní strany se dohodly pro případ vad díla, že v průběhu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit oprávněné a řádně reklamované vady. 
Termín odstranění vad bude dohodnut písemnou formou s přihlédnutím k povaze vady a vhodnosti 
provádění prací. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu pro případ prodlení 
zhotovitele s odstraněním záručních vad ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Jestliže zhotovitel 
neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vadu prostřednictvím třetí 
osoby s příslušnou odbornou kvalifikací na náklady zhotovitele a zhotovitel je v takovém případě 
povinen cenu odstranění vady objednateli zaplatit. 

4.  Zhotovitel není vázán zárukou v případě poškození díla třetí osobou či živelnou pohromou. 

 
IX. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty 
1.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 20 dnů 

oproti termínu odevzdání díla uvedenému v této smlouvě, nebo pokud zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se smlouvou. 

2.  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají 
v platnosti ustanovení smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční doby, 
ustanovení o smluvních pokutách do dne odstoupení od smlouvy. 

3.  V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen 
provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a 
vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak 
zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele vyklidit a náklady mu 
přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen 
vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 
provedené zhotovitelem v ceně dle výkazu výměr v plném rozsahu, pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu 
porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 



Město Jičín, se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
tel. : 493 545 111, www.mujicin.cz 

provedené zhotovitelem v ceně dle výkazu výměr ponížené o 20%. Obě smluvní strany jsou 
oprávněny navzájem se překrývající pohledávky započítat.  

4.  Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu: 
a) pro případ nedodržení termínu vyklizení staveniště zhotovitelem ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den 
b) pro případ, že zhotovitel neprovádí průběžnou podrobnou fotodokumentaci stavby a jejich částí 

dle čl. VI. bod 5 této smlouvy ve výši 1.000, - Kč, a to i opakovaně. 
 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na staveništi, zachovávat čistotu a odstraňovat na své 

náklady odpady vzniklé prováděním prací, a zajišťovat dodržování všech platných právních 
předpisů, jejichž aplikace přichází v úvahu při provádění díla. Zhotovitel je povinen si zabezpečit 
staveniště.  

2. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 
které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené zaviněním nebo z nedbalosti na zdraví nebo na majetku 
objednatele nebo třetích osob, ke kterým by došlo v přímé souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy, a to ať je způsobí sám nebo osoby, které se s jeho vědomím zdržují na staveništi.  

4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených pracovníky zhotovitele ve výši nejméně 2 mil. Kč. Zhotovitel předložil před uzavřením 
této smlouvy kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám při výkonu povolání v požadované výši. Zhotovitel je povinen dále udržovat toto sjednané 
pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele 
prokázat splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 
stejnopisy aktuálně platné pojistné smlouvy, anebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné smlouvy.  

5. Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany sjednávají na 
10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno 
právo na uplatnění náhrady škody. 

Smluvní vztah se řídí Občanským zákoníkem, zák. č. 89/2012 Sb. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

7. Rada města na svém 23. zasedání dne 2. 8. 2023 pověřila starostu města uzavřením této smlouvy. 

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

9. Tato smlouva o dílo je vyhotovena elektronicky. Za datum podpisu se považuje údaj z časového 
razítka, pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

V Jičíně dne                                                V Pardubicích dne                                                    

 
 
……………………………..                  …………………………….. 
za objednatele                                             za zhotovitele 
město Jičín      VČE – montáže, a.s.   
JUDr. Jan Malý, starosta města    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Přílohy:  
č. 1 Oceněný soupis prací 


